Fol. 22. Gagates.
Conuenit hic locus Orphæi cum Plin. lib. 9. ca. 26.
lib. 36. cap. 19. & cum Galen. lib. 9. cap. 8. ger-
mani & galli belgæ s' warten ochsteen vocant. alijs
getten steen appellant.

Fol. 23. Quin etiam nusquam. Hæc usq. ad octauum
versum ita corrupta atque depravata fuerunt, ut ex
eorum difficultatibus me vix expediuerim. ignoscet
igitur doctiores, & me erroris monere dignabuntur,
si castigatoriæ illis exemplaria configerint.

Meminit gagatæ lapidis Nicander in Theriacis,

qno

quo accenso pelli & profligari serpentes scribit. vocatur ab eo Engangis, dicitur etiam Gangitis, à quo ignis excitatus bituminosum odorem reddit. vide etiam Diosco. lib. 5. cap. 99.

Scorpius Lapis.

Fol. 24.

Scorpie te lapidem. Hunc lapidem Plin. lib. 37. cap. 11. à scorpionis aut colore aut effigie scorpien dictū putat. porrò lapis, qui sequitur, plane Coroides est, & non alius, cuius descriptionem & historiam hic fuis Orpheus, quam Plinius recentet lib. 37. cap. 10.

Coralium.

Fol. 25.

Coralij historia hīc Orpheus describit plenē & verē, & Plin. lib. 36. cap. 19. Alb. lib. 2. cap. 30. Dioseco. in cap. de Corallo.

Fama fuit veras. Opportunè hanc fabulam in medium adfert Orpheus, à quo totum hunc locum Ouidius in suarum transformationum lib. 4. mutuatus est, apud quem de Perseo, Medusa, Gorgone fusissimè omnia tractata inuenies.

Fol. 26.

Semina frumento. Hæc eadem habet Albertus, quem perulanter alijs ridendum propinat hisce verbis Alardus Amsterodamus: stule omnino (inquit) ficeret, qui super pomiferas arbores, vel fabaceas herbas coralia in pulueres redacta cum aqua asperserit, pomorum aut fabarum sperans copiam. Eam lucri speciem si quis affectarit, Alberto gratias referat, qui id secretum posteris reliquit. At, d' Alarde, tua pace dixerim, non gratias illas Alberto magno, sed Trismegisto i. ter Maximo Orpdeo deris:

beri: cui sapientissimo Philosopho, quam tibi nugator, turris sit credere.

- Fol. 28. Achates.
Cui non sufficiunt aut satisfaciunt, quæ suprà dicta sunt: consulat ille Hiero. Cardanū & Eras. Stellā.
- Fol. 29. Hunc ego non dico. Loquitur hic de Achate miniatore siue rubro, qui quoniā in aqua maceratus in liquorem sanguineū resolutur, occasiōne dedit fabulae, quæ est de Saturno, patris Cali pudenda abscondente, atq; in mare projiciente, & imperium in athe re violenter occupante, cuius fabulae allegoricam explicationem vide, apud Ciceronē lib. 2. de nat: deor: & Macrob. Satur: lib. 40. 41. 42.
- Fol. 30. Strenius. Vide Dictyn Cretensem lib. 5. cuius verba cum his Orphei verbis planè consonant. vti in reliquis ferè omnibus, aliter scribēte Darete. de Memnone, Dolone, Hebre ex alijs nota sunt.
- Fol. 31. Principiō nec enim. Docet hic modum sacrificandi & iūcis ordine persequitur sacrificiis huiusmodi præstari solitus per Achaten ignibus impositū, ad cuius siue odorem siue nitorem serpentes eneruati fierent Phœbo, Telluri & Vulcano victimæ. sicut fortassis huiusmodi sacrificium, in quo (Chryse sacrificante) Philocleites à serpente lœsus fingitur. Porrò neq; hoc in loco omittendum est, quod etiam Democritus (authore Plinio lib. 10.) docere veritus non est, aures esse quasdam certis vocabulis, ex quarum confuso sanguine serpentes gignantur, è quibus si quis edisset, eū linguas auū & colloquia earū subito interpretarū, sed hac, ut multa alia superstitiones.